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„Gorące” tematy

Niewątpliwie status i pozycję Kościoła katolickiego 
w polskim porządku prawnym można uznać za szcze-
gólne i wyjątkowe. Nie wdając się w dywagacje nad 
przyczynami takiego stanu, warto jednakże podkre-
ślić, że korzysta na tym nie tylko ww. Kościół katolicki, 
ale wiele innych kościołów i związków wyznaniowych 
funkcjonujących w naszej, polskiej rzeczywistości. Ich 
długą listę odnajdą Państwo w dwóch artykułach po-
święconych tematyce nieruchomości kościelnych, jakie 
zamieszczamy w bieżącym wydaniu „Nieruchomości 
C.H.Beck”. Pierwszy szczegółowo omawia zarówno hi-
storyczny, jak również teraźniejszy stan prawny tego 
rodzaju nieruchomości (s. 4–9), drugi zaś w bardzo 
skonkretyzowany sposób prezentuje wąskie zagadnie-
nie poboru podatku od czynności cywilnoprawnych od 
transakcji kupna–sprzedaży nieruchomości, dokony-
wanych przez kościoły i związki wyznaniowe w Pol-
sce (s. 35–36).

Innym „gorącym” tematem, jaki odnajdą Państwo 
w bieżącym wydaniu naszego miesięcznika (s. 38–42), 
jest problematyka odnawialnych źródeł energii (OZE) 
oraz ich zastosowania w  szeroko rozumianym bu-
downictwie mieszkaniowym. I chociaż wydawałoby 
się, że aktualnie przeżywamy w naszym kraju istny 
boom na  zakładanie przydomowych instalacji fo-
towoltaicznych czy elektorowi wiatrowych, to � nal-
nie okazuje się, że niejasność wielu obowiązujących 
w tym zakresie przepisów prawa, w połączeniu z nie 
do końca przemyślanymi propozycjami zmian legisla-
cyjnych oraz pojawiającymi się coraz częściej barie-
rami ekonomicznymi i technicznymi w tym sektorze, 
mogą w niedługim czasie skutecznie przyczynić się do 
znaczącego zahamowania wzrostu zainteresowania 
w inwestowanie w tzw. zieloną energię. Licząc jednak, 
że w sygnalizowanym przypadku nie sprawdzi się sta-
re przysłowie o tym, że: „Polak mądry po szkodzie”, 
w kolejnych wydaniach naszego miesięcznika z pew-
nością będziemy podejmowali ten gorący temat w no-
wych publikacjach.
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